АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05 декабря 2017 г.                                                                                              № 854
р.п.Чердаклы
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 10 декабря 2015г. №1350 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, находящегося в собственности муниципального образования «Чердаклинский район»
 Ульяновской области на 2016-2018 годы»

Во исполнение решения Чердаклинского районного суда от 21.09.2017г. по делу №2а-520/17 администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 10 декабря 2015г. №1350 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, находящегося в собственности муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2016-2018 годы» следующие изменения:

1.1.) В паспорте муниципальной Программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	Объем финансирования за весь период реализации из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области                        20741,041тыс. руб.:

2016 г. – 6912,1 тыс. руб.;

2017 г. –  2520,031тыс. руб.;

2018 г. – 11308,91 тыс. руб.

 ».
1.2.) Раздел 5 муниципальной Программы изложить в следующей редакции:

«Раздел 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
При планировании ресурсного обеспечения настоящей Программы учиты​вались следующие факторы: состояние аварийности, реальная ситуация в фи​нансово-бюджетной сфере на муниципальных уровнях, высокая экономическая значимость проблемы обеспечения коммунальными услугами.
Всего на реализацию программы потребуется затратить 20741,041  тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 6912,1 тыс. руб.,

2017 год – 2520,031  тыс. руб.,

2018 год — 11308,91 тыс. руб.
Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

                                                                                                                            ».
1.3.) Приложение 1 к муниципальной Программе изложить в следующей редакции:

    «Приложение 1

     к Муниципальной программе
ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2016-2018 ГОДЫ»

№ п/п
	Наименование  объектов
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Стоимость работ всего, тыс. руб.
	в том числе с разбивкой по годам, тыс. руб.

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Водоснабжение

	1.
	Приобретение  и  монтаж башни «Рожновского» с.Старый Уренбаш
	Покупка и монтаж башни
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	200
	0
	200
	0

	2.
	Приобретение глубинных насосов
	Закупка
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	1362,158
	391,9
	470,258
	500

	3.
	Подготовка проектно-сметной документации на строительство  станции очистки  воды в п.Октябрьский
	Подготовка проектной документации
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	4000
	1500
	0
	2500*

	в т.ч. софинансирование  бюджета МО «Чердаклинский район»

	25
	0
	0
	25

	4.
	Подготовка системы водоснабжения к работе в осенне-зимний период в населённых пунктах района
	Закупка  товаров (материала):  труб, муфт, водоразборных колонок, пожарных гидрантов, ж/б колец, автоматики, устройство  ограждений  артезианских скважин

	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	1351,781
	0
	505,781
	846

	5.
	Ремонт скважины и водопроводных сетей с.Старый  Белый Яр
	Ремонт скважины и сетей согласно сметы
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	1148,81378 *
	0
	1148,81378*
	0

	в т.ч. софинансирование  бюджета МО «Чердаклинский район»

	9,891
	0
	9,891
	0

	6.
	Ремонт артезианской  скважины с.Уренбаш
	Ремонт скважины, согласно сметы
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	687,41608 *
	0
	687,41608*
	0

	в т.ч. софинансирование  бюджета МО «Чердаклинский район»

	7,416
	0
	7,416
	0

	7.
	Ремонт водонапорных сооружений в с.Красный Яр
	Ремонт водонапорных сооружений , согласно сметы
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	1028,68506 *
	0
	1028,68506*
	0

	в т.ч. софинансирование  бюджета МО «Чердаклинский район»

	10,685
	0
	10,685
	0

	8.
	Консервация  скважин  в населенных пунктах Чердаклинского района
	Консервация скважины, согласно сметы
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	200
	0
	100
	100

	9.
	Ремонт системы водоснабжения  по ул. Озерная  села Лощина
	Ремонт системы водоснабжения, согласно сметы
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	806,082*
	0
	0
	806,082*

	в т.ч. софинансирование  бюджета МО «Чердаклинский район»

	8,06
	0
	0
	8,06

	10.
	Ремонт системы водоснабжения   села Уренбаш
	Ремонт системы водоснабжения, согласно сметы
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	1084,929*
	0
	0
	1084,929*

	в т.ч. софинансирование  бюджета МО «Чердаклинский район»

	10,85
	0
	0
	10,85

	11.
	Ремонт системы водоснабжения  по ул. Советская  села Татарский Калмаюр
	Ремонт системы водоснабжения, согласно сметы
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	600 *
	0
	0
	600*

	в т.ч. софинансирование  бюджета МО «Чердаклинский район»

	6
	0
	0
	6

	12.
	Ремонт системы водоснабжения  по ул. Яковлева  села села Старое Еремкино
	Ремонт системы водоснабжения, согласно сметы
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	400*
	0
	0
	400*

	в т.ч. софинансирование  бюджета МО «Чердаклинский район»

	4
	0
	0
	4

	13.
	Ремонт артезианской скважины и  водонапорного сооружения  в  селе Новый белый Яр
	Ремонт артезианской скважины и водонапорного сооружения согласно сметы
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	400*
	0
	0
	400*

	в т.ч. софинансирование  бюджета МО «Чердаклинский район»

	4
	0
	0
	4

	14.
	Ремонт системы водоснабжения  по ул. Пролетарская  села Красный Яр
	Ремонт системы водоснабжения согласно сметы
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	300*
	0
	0
	300*

	в т.ч. софинансирование  бюджета МО «Чердаклинский район»

	3
	0
	0
	3

	15.
	Подготовка проектно- сметной документации на капитальный ремонт  артезианской скважины и водопроводной  сети по ул. Центральная села  Старый Белый Яр
	Подготовка  проектно- сметной документации
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	 500*
	0
	0
	500*

	в т.ч. софинансирование  бюджета МО «Чердаклинский район»

	5
	0
	0
	5

	16.
	Подготовка проектно- сметной документации на капитальный ремонт  артезианской скважины села Поповка
	Подготовка  проектно- сметной документации
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	500*
	0
	0
	500*

	в т.ч. софинансирование  бюджета МО «Чердаклинский район»

	5
	0
	0
	5

	17.
	Подготовка проектно- сметной документации на капитальный ремонт  артезианской скважины поселка Колхозный
	Подготовка  проектно- сметной документации
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	500*
	0
	0
	500*

	в т.ч. софинансирование  бюджета МО «Чердаклинский район»

	5
	0
	0
	5

	18.
	Подготовка проектно- сметной документации на капитальный ремонт  артезианской скважины села Андреевка
	Подготовка  проектно- сметной документации
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	 500*
	0
	0
	500*

	в т.ч. софинансирование  бюджета МО «Чердаклинский район»

	5
	0
	0
	5

	19.
	Подготовка проектно- сметной документации на  новое строительство артезианской скважины в  селе Красный Яр
	Подготовка  проектно- сметной документации
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	500*
	0
	0
	500*

	в т.ч. софинансирование  бюджета МО «Чердаклинский район»

	5
	0
	0
	5

	20.
	Выполнение  работ по разработке  проектов  зон  санитарной охраны источников  питьевого и  хозяйственно- бытового  водоснабжения населенных пунктов МО «Чердаклинский район»
	Разработка проектов  зон санитарной  охраны
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	600
	0
	0
	600

	21.
	Выполнение работ по  разработке  сметной документации
	Разработка сметной документации
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	50
	0
	0
	50

	22.
	Ремонт (закольцовка) водопровода  по улицам Симбирская и Академическая поселка Октябрьский
	Ремонт (закольцовка) водопровода
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	200
	0
	0
	200

	23.
	Ремонт(промывка) артезианской скважины в п. Колхозный
	Ремонт(промывка) артезианской скважины
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	150
	0
	0
	150

	24.
	Софинансирование работ по  реконструкции  системы водоснабжения в селе Станция Бряндино
	Реконструкции  системы водоснабжения
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	231
	0
	0
	231

	Водоотведение

	1.
	Приобретение насоса для перекачки жидкостей  на КНС в с. Озерки Чердаклинского района
	Приобретение насоса для перекачки жидкостей
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	35
	0
	35
	0

	2.
	Ремонт напорного  коллектора в п. Октябрьский
	Ремонт напорного  коллектора, согласно сметы
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	400
	0
	0
	400

	Теплоснабжение

	1.
	Приобретение сетевого насоса котельная с.Озерки
	Закупка
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	250
	250
	0
	0

	2.
	Ремонт трубы центральной котельной в с.Озерки
	Ремонт центральной котельной
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	819,5
	819,5
	0
	0

	3.
	Приобретение измерительного комплекса
	Закупка
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	153,7
	153,7
	0
	0

	4.
	Приобретение соединительных муфт
	Закупка
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	79,9
	79,9
	0
	0

	5.
	Модернизация центральной котельной с.Озёрки
	Модернизация центральной котельной
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	6000
	100
	5900**
	0

	6.
	Экспертиза промышленной безопасности строительных конструкций зданий,  оборудования котельных, трубопроводов, газопроводов, в т.ч. по договорам уступки права требования (цессии)
	Экспертиза документации
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	687,1
	117,1
	170
	400

	7.
	Приобретение циркуляционного насоса на систему теплоснабжения  жилого дома по адресу: Чердаклинский район, п. Мирный, ул. Советская, 4
	Приобретение циркуляционного насоса
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	11
	0
	11
	0

	8.
	Ремонт кирпичной кладки здания котельной №3 в п. Пятисотенный
	Ремонт кирпичной кладки, согласно сметы
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	580
	0
	0
	580

	9.
	Приобретение топочных камер  в котельную  №2 в п. Первомайский
	Закупка
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	396
	0
	0
	396

	10.
	Приобретение циркуляционных насосов   для квартальной котельной  поселка Мирный
	Закупка
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	690
	0
	0
	690

	11.
	Ремонт (утепление) тепловых сетей  в поселке Мирный
	Ремонт (утепление) тепловых сетей, согласно сметы
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	688
	0
	0
	688

	12.
	Приобретение   насоса внутреннего контура  для  котельной №4 в поселке Октябрьский
	Закупка
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	167
	0
	0
	167

	13.
	Приобретение сетевого насоса  для квартальной котельной с. Озерки
	Закупка
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	225
	0
	0
	225

	Субсидии юридическим лицам (государственным муниципальным предприятиям), осуществляющим деятельность в сфере теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения  из бюджета МО «Чердаклинский район» Ульяновской области
	1500
	1500
	0
	0

	Денежные средства на оплату потребленных муниципальными унитарными предприятиями жилищно - коммунального хозяйства топливно- энергетических ресурсов, в том числе  оплачиваемых   по договорам уступки права требования (цессии)
	7108
	1108
	1000
	5000

	Оплата реструктуризированной задолженности за газ
	892
	892
	0
	0

*  при условии  финансирования указанных мероприятий   в рамках государственной программы, утвержденной Постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 №37/411-П «Об утверждение государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области на 2014-2020 годы» по нормализации водоснабжения, предусматривающей софинансирование (1% - бюджет муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, 99% - бюджет Ульяновской области)

** указанные мероприятия могут быть профинансированы в рамках  государственной программы, утвержденной Постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 №37/411-П «Об утверждение государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области на 2014-2020 годы» по модернизации  теплоэнергетического комплекса

 ».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Исполняющий обязанности

Главы администрации
муниципального образования
«Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                           Е.П.Лашманов